江苏省工业和信息化厅文件

苏工信信发〔2022〕314号

关于组织开展全国信息消费大赛
申报推荐工作的通知
各设区市工信局，昆山市、泰兴市、沭阳县工信局：
为培育我省信息消费生态，推动新一代信息技术在消费领域融合创新，根据《工业和信息化部办公厅关于举办2022年全国工业APP和信息消费大赛的通知》(工信厅信发函〔2022〕120号)要求，省工信厅决定组织开展2022年全国信息消费大赛申报推荐工作。有关事项通知如下:
一、赛项设置

2022年全国工业APP和信息消费大赛设置六个赛项，其中信息消费赛项三个，具体如下：
1.赛项四: 信息消费创新赛
聚焦大数据、互联网、云计算、区块链、人工智能、虚拟现实等新一代信息技术与更多消费领域（包括但不限于智慧零售、智慧医疗、智慧家居等）深度融合，征集能够形成新业态、新模式、新动能的信息消费产品和解决方案，充分发挥信息消费在疫情防控常态化下稳供应、促消费的作用。
2.赛项五: 信息消费助力乡村振兴专项赛
聚焦新一代信息技术在农村农业各环节的深度融合应用，征集能够优化农村消费和产业结构、让广大乡村人民共享数字经济时代信息红利的信息消费产品和解决方案。
3.赛项六: 信息消费助力智慧养老专项赛
聚焦养老服务，征集数字化智慧养老新产品、新模式，要求参赛项目能够融合线上线下场景，提升老年人消费体验及生活质量。
二、参赛要求

1.参赛申报推荐对象为从事信息消费产品（服务）研发的江苏省内注册企事业单位或开发者团队（含个人，不作赛队人数要求），同一参赛单位可申报不同赛项，每个赛项限报一个参赛项目。
2.参赛报名须保证所提供的企业及个人信息真实、准确、有效。参赛项目必须符合国家法律法规和相关产业政策，不得存在侵犯他人知识产权、侵犯消费者合法权益等问题。3.参赛项目的创意、技术及相关知识产权归参赛单位或团队所有。参赛项目提交材料应可用于公开评审、对外展示、宣传使用。
三、报名方式

各参赛单位通过大赛网站(www.cndids.com)于2022年7月31日前注册报名、填写报名表(官网下载)、提交参赛项目有关材料。
四、申报推荐
（一）各地工信局负责组织本地区全国大赛信息消费项目申报推荐工作，积极鼓励本地区骨干企业、高校、科研机构参与大赛。
（二）请于7月22日下班前将《2022年全国工业 APP和信息消费大赛推荐表》、推荐函以及各推荐项目的《全国工业APP和信息消费大赛参赛报名表》（电子版）报送省工信厅。
（三）省工信厅将组织对各地工信局推荐项目进行遴选，根据遴选结果，择优向大赛组委会推荐。
 联系人：漆岗平  025-69652761，电子邮箱：jseic_xxhb@126.com。
附件: 1.2022年全国工业APP和信息消费大赛推荐表
      2.全国工业APP和信息消费大赛参赛报名表
      3.工业和信息化部办公厅关于举办2022年全国
        工业APP和信息消费大赛的通知
                        江苏省工业和信息化厅

2022年6月30日
江苏省工信厅办公室                       2022年6月30日印发

— 1 —
 — 4 —
— 3 —